

8 M) SILKEBORG

Silkeborg-redaktionen: silkeborg@mja.dk
Silkeborg-redaktør: Brian Holst • Tlf: 87 22 84 45

Fond gav priser til ildsjæle

Knapssmindefonden uddeler hvert år en pris til personer, der gør en forskel for børn og unge

AF KENNETH HUSUM
husum@mja.dk

SILKEBORG Lokale ildsjæle, der er med til at gøre en forskel for udsatte børn og unge, modtog fredag eftermiddag Knapssmindefondens årlige pris. Det er en pris, der kan blive givet til personer, institutioner eller foreninger. Selvhjælp Silkeborg modtog 25.000 kr. for arbejdet med trivselsgrupper for børn og unge på skolerne.

Løser knuder

- I løser knuder, inden de bliver så stramme, at livet går i hårdknude, forklarede Christian Smith, formand for Knapssmindefonden.

Trivselsgrupperne er et tilbud på skolerne, hvor lærere og pædagoger og frivillige står for grupper, hvor

børn, der af forskellige årsager har det svært, kan tale om deres tanker og følelser med andre børn.

I løbet af tre år har omkring 300 børn haft glæde af trivselsgrupperne, og ideen har spredt sig til andre kommuner, der er ved at etablere lignende tilbud.

- Vi har været med til at skabe en kultur på skolerne, hvor det er o.k. at tale om de ting, der gør ondt, sagde Steen Andreassen, der var initiativtager til grupperne.

Indsats for udsatte børn

Knapssmindefondens pris gik også til Knud Erik Nielsen fra »Værkeriet« i Lemning, der modtog 10.000 kr.

Knud Erik Nielsen har arbejdet med udsatte børn og unge på Himmelsbjerggården, det private opholdssted »Skovly« og som pædagog og leder af Børne- og Familiehuset i Lemning.

- Han har haft en evne til at få børn og unge til at stå på træer og komme videre med deres liv, sagde Jørgen Pedersen, SSP-konsulent i Silkeborg Kommune og medlem af bestyrelsen for Knapssmindefonden.

Knud Erik Nielsen modtog også



prisen for »Værkeriet«, som han står for sammen med en gruppe frivillige i Lemning.

Det handler om at gøre den gamle skole i Lemning til et lokalt kultur- og aktivitetshus for både børn, unge og ældre.

Knapssmindefonden blev dannet, da Silkeborg Kommune overtog driften af den historiske børneinstitution,

der siden er blevet lukket. Bestyrelsen for den tidligere selvejende institution solgte bygningerne til kommunen og dannede Knapssmindefonden med det formål at yde støtte til udsatte børn og unge i Silkeborg Kommune. Midlerne kommer fra det årlige atkast af formuen fra solget af bygningerne på Aldersvej, der nu huser Ungheuden i Silkeborg Kommune.

○ SSP-konsulent Jørgen Pedersen (tv) gav prisen til Knud Erik Nielsen, Lemning, der modtog den for sit store arbejde med udsatte børn og unge og det nye frivillig-projekt »Værkeriet« i Lemning.